

Referat fra Bestyrelsesmøde Rørbæk Vandværk.

Dato: 17.6.2024

Sted: Sukkertoppen kl. 17.30

Deltagere: Per Kristiansen (PK), Flemming Aalborg (FAa) Henrik Lindrup Jensen (HLJ), Ole Olsen (OO) Benny Rasmussen (BR), Suppleanter Lena Nielsen (LN) Palle Nielsen (PN) Afbud fra Havemand Jørgen Holse (JH)

1: Dagsorden godkendt.

Der var ingen yderligere punkter.

2: Gennemgang og underskrivelse af referat fra sidste møde d. 24.4.24

Blev godkendt og underskrevet uden bemærkninger.

3: HLJ Økonomisk status

Saldo Driftskonto d.d. var på 282.694 kr.

Værdipapirerne var fra 1.1.24 steget med 118.246 kr. som svarer til et afkast på 6,1 %

Restancelisten fra GF viser et tilgodehavende på 6.656 kr. som nu igen ligger inden for normalen.

4: Status fra Driftsleder Ole Olsen

Der skal monteres en større måler på Orebyvej 81, når de nybyggede huse bliver beboet, den bestående målerbrønd anvendes til de nybyggede boliger, og så etableres der en ny målerbrønd til den eksisterende boligblok. Vandmåler er etableret på Orebyvej 31, hvor Flemming Sax Trans bygger nyt parcelhus.

Boring 1 og 3 er nu ude af drift pga. tilstopning med okker, og boring 2 er også tæt på at lukke til, boring 4 kører helt normalt, OO har aftalt med Kemic at de kommer d. 27.6. og udskifter de 3 pumper med de nyrenoverede som vi har liggende, og tager de tilstoppede med hjem så de kan blive rensset. OO vil nøje følge arbejdet med udskiftningen, således at han og en medhjælper næste gang selv kan udskifte pumperne.

Der er nu også blevet klippet hæk, og de var 2 mand i 2,5 time, hvilket svarer til de 5 timer vi betaler. Gummipakninger på låg til borerne og rent vandtank er monteret, og de sidder nu godt fast. Guldborgvej 1 A – B og C her er der noget forvirring mellem de bestående ledninger og vandmålere, OO har været i kontakt med ejeren og foreslået ham hvordan ledningerne skal separeres og målerne placeres, og samtidig gjort ham opmærksom på at det alene er ejeren som har ansvaret både økonomisk og fysisk for at få det bragt i orden.

FAa har fået tilrettet tegninger for de sektioneringer vi startede med i febr. For Mellemvang og Nyk.vej, hvor forbruget nu er mere ligeligt fordelt, hvilket han havde lavet en tabel for, som viser forbruget før og efter sektionering, og natteforbrug er nu også normalt.

5: PK med status på installation af Elektroniske vandmålere.

PK har rykket Saint Gobain for status på test af de nyudviklede målere som vi har ordret til lev. i aug. Vi har p.t. ikke fået et endelig svar om leveringsterminen holder, PK følger op.

FAa kunne oplyse at vi ikke kan få hjælp fra GSF om kontakt til de berørte andelshavere som skal have skiftet måler, vi skal selv lave en skrivelse til andelshaverne, og så må vi tage stilling til hvordan den skal fremsendes primo aug., PK og FAa tager action på dette.

FAa har bestilt en opdateret andelshaver liste hos Bjarne i GSF, som så skal videre sendes til S G.

6: Administrationsaftale med GSF.

Da vores nuværende aftale vil stige med 230 % fra 1.1.25, har HLJ undersøgt hvad vores revisor skal have for at de overtager denne service, det fremsendte tilbud blev drøftet, men når alle deres forbehold og tillæg blev indregnet, var der ikke den store besparelse i forhold til den nye aftale. Bestyrelsen blev herefter enige om at undersøge om andre vandforsyninger som i dag selv står for administrationen, måske også kunne varetages vores, til en fornuftig pris, PK undersøger dette.

7: Udveksling af forbrugsdata på vand med GK.

GK har henvendt sig til alle vandværkerne i deres område om en dataudvekslingsaftale med hvert enkelt vandværk for at GK kan udnytte det fulde potentiale i deres system, og samtidig overvåge evt. lækager i kommunalt ejede bygninger.

Bestyrelsen drøftede henvendelsen, og der var enighed om at spørge vandrådet om deres holdning PK kontakter vandrådet.

8: Diverse info. Fra PK

Levering af ca. 30.000 m³ vand til Østlollands vandværk, det fra Østlolland tilsendte overslag for levering og tilslutning af rørforbindelse blev drøftet, og vi var enige om at løsning nr. 2 var at foretrække, hvor der nedgraves en ny større ledning fra Langsvej og ca. 2 km nord på, ved siden af Guldborgvej.

Bestyrelsens konklusion var at arbejde videre med levering af vand til Majbølle, fordeling af omkostningerne blev også drøftet, og vores betingelser for at indgå samarbejdet vil blive overleveret af PK.

Brandhane ved Orebyvej 81 er blevet nedlagt.

Ferieplan blev drøftet, og PK fik bestyrelsens og suppleanternes ferieuger oplyst, PK sender plan.

9: Eventuelt.

PC på vandværket har været gået ned 2 gange, Philip fra Kalundborg EL har fået den genstartet, årsagen er p.t. ikke kendt.

Mødet hævet.

Referent

Benny Rasmussen

Sakskøbing d. 17.6.2024

Per Birk Kristiansen

Ole Olsen

Henrik Lindrup Jensen

Flemming Aalborg

Benny Rasmussen